UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES (ART)
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-3798

E-mail: art@contato.ufsc.br Site: http://art.ufsc.br

Florianópolis, 13 de junho de 2022.

Portaria n. 06/ART/CCE/2022.

O  Chefe  do  Departamento  de  Artes,  no  uso  de  suas  atribuições,  e

conforme dispõe a PORTARIA NORMATIVA Nº 154/2019/GR, DE 09 DE

JANEIRO DE 2019, a PORTARIA NORMATIVA Nº 370/2020/GR, DE 27

DE AGOSTO DE 2020, e o EDITAL Nº 81/2022/DDP, faz saber:

1. Cronograma de entrega de documentos para a prova de títulos sorteio

do ponto da prova didática;

2. Cronograma de realização da prova didática;

1. Cronograma de entrega de documentos para a prova de títulos e

sorteio do ponto da prova didática:

O candidato deverá comparecer à sala 508 do Bloco D do CCE, endereço

rua Eng. Agronômico Andrei Cristian Ferreira, s/n - Trindade, Florianópolis

- SC, 88040-900, no horário de realização do sorteio.

Os candidatos serão recebidos individualmente, seguindo a data e horários

abaixo definidos, para recebimento de documentos para a prova de títulos,

conforme item 3.4 do edital.

Na  mesma  ocasião  serão  sorteados  os  pontos  da  prova  didática

individualmente para cada um, conforme item 3.3.1 do edital.

http://art.ufsc.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES (ART)
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-3798

E-mail: art@contato.ufsc.br Site: http://art.ufsc.br

Data Horário Entrega de documentos e sorteio
de ponto:

21/06/2022
terça

13:30 Candidato(a) nº 01

14:00 Candidato(a) nº 02

14:30 Candidato(a) nº 03

15:00 Candidato(a) nº 04

15:30 Candidato(a) nº 05

16:00 Candidato(a) nº 06

16:30 Candidato(a) nº 07

17:00 Candidato(a) nº 08

17:30 Candidato(a) nº 09

18:00 Candidato(a) nº 10

18:30 Candidato(a) nº 11

22/06/2022
quarta

08:30 Candidato(a) nº 12

09:00 Candidato(a) nº 13

09:30 Candidato(a) nº 14

10:00 Candidato(a) nº 15

10:30 Candidato(a) nº 16

O  não  comparecimento  na  data  e  horário  indicados  implicara  na

eliminação do candidato.

2. Cronograma de realização da prova didática:

Conforme item 3.4 do edital Nº 81/2022/DDP, as provas didáticas serão

realizadas presencialmente. O candidato deverá comparecer à sala 508 do

Bloco D do CCE, endereço rua Eng. Agronômico Andrei Cristian Ferreira,

s/n - Trindade, Florianópolis - SC, 88040-900, no horário de realização de

sua prova, conforme previsão abaixo:

http://art.ufsc.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES (ART)
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-3798

E-mail: art@contato.ufsc.br Site: http://art.ufsc.br

Data Horário Prova didática:

22/06/2022
quarta

13:30 Candidato(a) nº 01

14:30 Candidato(a) nº 02

15:30 Candidato(a) nº 03

16:30 Candidato(a) nº 04

17:30 Candidato(a) nº 05

18:30 Candidato(a) nº 06

23/06/2022
quinta

09:00 Candidato(a) nº 07

10:00 Candidato(a) nº 08

11:00 Candidato(a) nº 09

13:30 Candidato(a) nº 10

14:30 Candidato(a) nº 11

15:30 Candidato(a) nº 12

16:30 Candidato(a) nº 13

24/06/2022
sexta

09:00 Candidato(a) nº 14

10:00 Candidato(a) nº 15

11:00 Candidato(a) nº 16

Atenciosamente,

Prof. Dr. Luiz Felipe Soares
Chefe do Departamento de Artes

PORTARIA N.º 170/2022/GR

http://art.ufsc.br/

		2022-06-13T14:49:50-0300